

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2018-20

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7 Vol. VII	തിരുവനന്തപുരം, തിങ്കൾ Thiruvananthapuram, Monday	2018 ഡിസംബർ 31 31st December 2018	നമ്പർ No. } 3305
		1194 ധനു 16 16th Dhanu 1194	
		1940 പൗഷം 10 10th Pousha 1940	

കേരള സർക്കാർ

ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ (എഫ്.ഡബ്ല്യു.) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 162/2018/ആരോഗ്യം.

തിരുവനന്തപുരം, 2018 ഡിസംബർ 31
1194 ധനു 16.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 944/2018.—2018-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റിലെ (2018-ലെ 2-ാം ആക്റ്റ്) 14-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച്, കേരള സർക്കാർ, പട്ടികയിൽ പറയുന്ന ഓരോ ജില്ലയിലും താഴെ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് ജില്ലാ രജിസ്ട്രാറിംഗ് അതോറിറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നു, അതായത്:—

സർക്കാർ പ്രസ്സുകളുടെ സുപ്രഭാഷിനാൽ തിരുവനന്തപുരം ഗവൺമെന്റ് സെൻട്രൽ പ്രസ്സിൽ അച്ചടിച്ചു പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്, 2018.

ക്രമ നമ്പർ	ജില്ല	അംഗങ്ങൾ
(1)	(2)	(3)
I	തിരുവനന്തപുരം 1.	ജില്ലാ കളക്ടർ .. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ
	2.	ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ .. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ (ആരോഗ്യം)
	3.	ഡോ. സനിൽകുമാർ, ജെ. ജി., .. അംഗം അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ, സുപ്രണ്ട്, സ്ത്രീകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും ആശുപത്രി, തൈക്കാട്, തിരുവനന്തപുരം
	4.	ഡോ. സുനിത, ആർ. റ്റി., .. അംഗം മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (അന്യത്ര സേവനത്തിൽ) സർക്കാർ ആയുർവ്വേദ കോളേജ്, തിരുവനന്തപുരം
	5.	ഡോ. രാജേഷ്, വി. ആർ., .. അംഗം മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, ജി.എച്ച്.എച്ച്., നെയ്യാറ്റിൻകര, തിരുവനന്തപുരം
	6.	ഡോ. സി. ജോൺ പണിക്കർ, .. അംഗം പ്രസിഡന്റ്, ഇന്ത്യൻ മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ, തിരുവനന്തപുരം
II	കൊല്ലം 1.	ജില്ലാ കളക്ടർ .. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ
	2.	ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ .. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ (ആരോഗ്യം)

(1)	(2)	(3)
3.	ഡോ. ജെ. മണികണ്ഠൻ, ഡെപ്യൂട്ടി ഡി.എം.ഒ., ഡിസ്ട്രിക്ട് മെഡിക്കൽ ഓഫീസ്, കൊല്ലം	.. അംഗം
4.	ഡോ. സി. സ്വപ്ന, സീനിയർ .. മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, സർക്കാർ ആയുർവ്വേദ ഡിസ്പെൻസറി, മൈനാഗപ്പള്ളി	.. അംഗം
5.	ഡോ. സി. ഡി. മനോജ്, ചീഫ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, ജി.എച്ച്.ഡി., പന്മന, കൊല്ലം	.. അംഗം
6.	ഡോ. ഡി. ശ്രീകുമാർ, ഇന്ത്യൻ .. മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ, കൊല്ലം (ആനേഷിൽ, കാങ്കത്തുമുക്ക്, തിരുമുല്ലാവാരം പി. ഒ., കൊല്ലം-691 012)	.. അംഗം
III പത്തനംതിട്ട	1. ജില്ലാ കളക്ടർ	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ
	2. ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം)	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ
	3. ഡോ. സി. എസ്. നന്ദിനി, ഡെപ്യൂട്ടി ഡി.എം.ഒ., (ആരോഗ്യം) പത്തനംതിട്ട	.. അംഗം
	4. ഡോ. സുമേഷ് പി. വാസുദേവൻ, മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, സർക്കാർ ആയുർവ്വേദ ഡിസ്പെൻസറി, കുഴിക്കാല	.. അംഗം

(1)	(2)	(3)
	5. ഡോ. ബിജു, ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, പത്തനംതിട്ട	.. അംഗം
	6. ഡോ. റ്റി. ജി. വർഗ്ഗീസ്, ക്രിസ്റ്റൻ മിഷൻ ആശുപത്രി, പന്തളം (ചെയർമാൻ, ജില്ലാ കമ്മിറ്റി, ഇന്ത്യൻ മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ)	.. അംഗം
IV ആലപ്പുഴ	1. ജില്ലാ കളക്ടർ	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ
	2. ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം)	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ
	3. ഡോ. വിദ്യ, പി. വി., സുപ്രണ്ട്, ലെപ്രസി സാനിറ്റോറിയം, നൂറനാട്, ആലപ്പുഴ	.. അംഗം
	4. ഡോ. എസ്. മനോജ്, മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, സർക്കാർ ആയുർവ്വേദ ഡിസ്പെൻസറി, ചേപ്പാട്	.. അംഗം
	5. ഡോ. സിജി, റ്റി. ജി., മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, സർക്കാർ ഹോമിയോ ഡിസ്പെൻസറി, കുമാരപുരം	.. അംഗം
	6. ഡോ. സംഗീതാ ജോസഫ്, ജനറൽ ആശുപത്രി, ആലപ്പുഴ (ഇന്ത്യൻ മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ)	.. അംഗം
V കോട്ടയം	1. ജില്ലാ കളക്ടർ	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ
	2. ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം)	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ

(1)	(2)	(3)
	3. ഡോ. രാജൻ, കെ. ആർ., ഡെപ്യൂട്ടി ഡി.എം.ഒ. (ആരോഗ്യം), കോട്ടയം	.. അംഗം
	4. ഡോ. അജിത്, ആർ. വി., ചീഫ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, ജില്ലാ ആയുർവ്വേദ ആശുപത്രി, കോട്ടയം	.. അംഗം
	5. ഡോ. ചന്ദ്രശേഖരൻ, റ്റി. കെ., ചീഫ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, സർക്കാർ ഹോമിയോ ഡിസ്പെൻസറി, പുതുപ്പള്ളി	.. അംഗം
	6. ഡോ. പി. ആർ. ജയകുമാർ, കൺസൾട്ടന്റ് നിയോനാറ്റോളജി (എൻ.എച്ച്.എം.), മെഡിക്കൽ കോളേജ്, കോട്ടയം (ഇന്ത്യൻ അക്കാഡമി ഓഫ് പീഡിയാട്രിഷ്യൻസ്)	.. അംഗം
VI ഇടുക്കി	1. ജില്ലാ കളക്ടർ	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ
	2. ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം)	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ
	3. ഡോ. സുഷമ പി. കെ., ഡെപ്യൂട്ടി ഡി.എം.ഒ. (ആരോഗ്യം), ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസ്, ഇടുക്കി	.. അംഗം
	4. ഡോ. ക്രിസ്റ്റി ജെ. തുണ്ടിപറമ്പിൽ, മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, ജില്ലാ ആയുർവ്വേദ ആശുപത്രി (അനക്സ്), പാറേമാവ്	.. അംഗം

(1)	(2)	(3)
	5. ഡോ. എം. എസ്. ബീന, ചീഫ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, സർക്കാർ ഹോമിയോ ഡിസ്പെൻസറി, അറക്കുളം	.. അംഗം
	6. ഡോ. ജോളി വർഗ്ഗീസ്, ചെയർമാൻ, ഇന്ത്യൻ മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ, ഇടുക്കി, ജില്ലാ കമ്മിറ്റി, സെന്റ് ജോസഫ് ആശുപത്രി, കട്ടപ്പന	.. അംഗം
VII എറണാകുളം	1. ജില്ലാ കളക്ടർ	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ
	2. ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം)	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ
	3. ഡോ. വിവേക് കുമാർ, ആർ., അഡീഷണൽ ഡി.എം.ഒ. (ആരോഗ്യം), എറണാകുളം	.. അംഗം
	4. ഡോ. കെ. റ്റി. ശ്രീദേവി, മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, സർക്കാർ ആയുർവ്വേദ ആശുപത്രി, ചെല്ലാനം	.. അംഗം
	5. ഡോ. എൻ. അമ്പിളി, മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, സർക്കാർ ഹോമിയോ ഡിസ്പെൻസറി, മുളത്തൂരുത്തി	.. അംഗം
	6. ഡോ. എം. ഐ. ജുനൈദ് റഹിമാൻ .. മെഡിക്കൽ ഡയറക്ടർ, ശ്രീ സുധീന്ദ്രാ മെഡിക്കൽ മിഷൻ ആശുപത്രി, എറണാകുളം	.. അംഗം

(1)	(2)	(3)
VIII	തൃശ്ശൂർ	1. ജില്ലാ കളക്ടർ .. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ
		2. ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ .. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ (ആരോഗ്യം) വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ
		3. ഡോ. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ, കെ., .. അംഗം ആർ. സി. എച്ച്. ഓഫീസർ, തൃശ്ശൂർ
		4. ഡോ. എ. കെ. ഷഹാന, .. അംഗം സ്പെഷ്യലിസ്റ്റ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, ഗവ: ആയുർവേദ ആശുപത്രി ചേലക്കര
		5. ഡോ. സാബിരാജ്, എസ്., .. അംഗം സുപ്രണ്ട്, ജി.എച്ച്.എച്ച്., തൃശ്ശൂർ
		6. ഡോ. രാജൻ വാരിയർ, .. അംഗം പ്രസിഡന്റ്, ഐ.എം.എ.
IX	മലപ്പുറം	1. ജില്ലാ കളക്ടർ .. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ
		2. ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ .. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ (ആരോഗ്യം) വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ
		3. ഡോ. മുഹമ്മദ് ഇസ്മായിൽ, കെ., .. അംഗം ഡെപ്യൂട്ടി ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം), മലപ്പുറം
		4. ഡോ. ജി. എ. പ്രിനു, സീനിയർ .. അംഗം സ്പെഷ്യലിസ്റ്റ്, ആയുർവ്വേദ റിസേർച്ച് മെന്റൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട്, കോട്ടക്കൽ
		5. ഡോ. സീമ, പി., സർക്കാർ .. അംഗം ഹോമിയോ ഡിസ്പെൻസറി, പുഴക്കാട്ടിരി

(1)	(2)	(3)
	6. ഡോ. സീതി, വി. യു., വൈസ്.. ചെയർമാൻ & കൺസൾട്ടന്റ് ഓർത്തോപീഡിക് സർജൻ, ഇ. എം. എസ്. സഹകരണ ആശുപത്രി, പെരിന്തൽമണ്ണ (ഇന്ത്യൻ മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ)	അംഗം
X പാലക്കാട്	1. ജില്ലാ കളക്ടർ .. 2. ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ .. (ആരോഗ്യം) .. 3. ഡോ. സെൽവരാജ്, കെ. ആർ., .. ഡെപ്യൂട്ടി ഡി. എം. ഒ., പാലക്കാട് .. 4. ഡോ. രാജാ ഹരിപ്രസാദ്, .. മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, സർക്കാർ ആയുർവ്വേദ ആശുപത്രി, പെരുമാട്ടി .. 5. ഡോ. രഞ്ചി പി. ആനന്ദ്, .. മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, ജി. എച്ച്. ഡി., ചിറ്റൂർ, തത്തമംഗലം .. 6. ഡോ. ജയദേവൻ, ഐ.എം.എ., .. ('ശ്രീ', പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ സമീപം, ആലത്തൂർ) ..	എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ എക്സ് ഒഫീഷ്യോ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ അംഗം അംഗം അംഗം അംഗം
XI കോഴിക്കോട്	1. ജില്ലാ കളക്ടർ .. 2. ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ .. (ആരോഗ്യം) ..	എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ എക്സ് ഒഫീഷ്യോ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ

(1)	(2)	(3)	
	3.	ഡോ. ലാലു ജോൺ, സുപ്രണ്ട്,.. താലൂക്ക് ആശുപത്രി, ഫറോക്ക്, കോഴിക്കോട്	അംഗം
	4.	ഡോ. എ. പി. ബിനോയ്, മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, ഗവ:ആയുർവേദ ഡിസ്പെൻസറി, കിഴക്കോത്ത്	അംഗം
	5.	ഡോ. സജീവ്, ടി. കെ., മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, ജി. എച്ച്. ഡി., ബേപ്പൂർ	അംഗം
	6.	ഡോ. അഖിലേഷ് കുമാർ, അസിസ്റ്റന്റ് സർജൻ, ഹെൽത്ത് ആന്റ് ഫാമിലി വെൽഫെയർ ട്രെയിനിംഗ് സെന്റർ, മലപ്പുറം, കോഴിക്കോട് (ഇന്ത്യൻ മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ)	അംഗം
XII വയനാട്	1.	ജില്ലാ കളക്ടർ	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ
	2.	ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം)	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ
	3.	ഡോ. നൂനാ മാർജ, ഡെപ്യൂട്ടി .. ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം), വയനാട്	അംഗം
	4.	ഡോ. ഒ. വി. സുഷ, ചീഫ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (എൻ. സി.), ജില്ലാ ആയുർവ്വേദ ആശുപത്രി, കൽപ്പറ്റ	അംഗം
	5.	ഡോ. അജി വിൽബർ, സുപ്രണ്ട്, .. ഡി. എച്ച്. എച്ച്., മാനന്തവാടി	അംഗം
	6.	ഡോ. എം. ഭാസ്കരൻ, സാകേത്, ചാത്തോത്ത് വയൽ റോഡ്, കൽപ്പറ്റ, വയനാട്-673 121	അംഗം

(1)	(2)	(3)	
XIII	കണ്ണൂർ	1. ജില്ലാ കളക്ടർ	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ
		2. ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം)	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ
		3. ഡോ. ഷാജ്, എം. കെ., അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ, ഡെപ്യൂട്ടി ഡി.എം.ഒ. (ആരോഗ്യം), കണ്ണൂർ	.. അംഗം
		4. ഡോ. ഡി. സി. ദീപ്തി, സീനിയർ .. മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, സർക്കാർ ആയുർവ്വേദ ആശുപത്രി, മാതമംഗലം	അംഗം
		5. ഡോ. വൽസല, കെ. സി., ചീഫ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, ജി. എച്ച്. ഡി., തയ്യിൽ	.. അംഗം
		6. ഡോ. ബി. വി. ഭട്ട്, സീനിയർ ഒപ്താൽമിക് സർജൻ, ഇന്ത്യൻ മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ, കണ്ണൂർ	.. അംഗം
XIV	കാസർഗോഡ്	1. ജില്ലാ കളക്ടർ	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ
		2. ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം)	.. എക്സ് ഒഫീഷ്യോ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ
		3. ഡോ. എ. വി. രാമദാസ്, ഡെപ്യൂട്ടി ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം), കാസർഗോഡ്	.. അംഗം
		4. ഡോ. റ്റി. കെ. വിജയകുമാർ, സീനിയർ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, ജി. എച്ച്. എച്ച്., കാസർഗോഡ്	.. അംഗം

(1)	(2)	(3)
	5. ഡോ. സുജയ്യാ നായർ, മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, ജി. എച്ച്. ഡി., തൃക്കരിപ്പൂർ,	.. അംഗം
	6. ഡോ. സുരേഷ് ബാബു, പി. എം., .. സുരേഷ് ബാബുസ് ഐ ക്ലിനിക്ക്, കാസർഗോഡ് (ഇന്ത്യൻ മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ)	.. അംഗം

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,
 രാജീവ് സദാനന്ദൻ,
ഗവൺമെന്റ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2018-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റിലെ (2018 ലെ 2-ാം ആക്റ്റ്) 14-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പുപ്രകാരം സർക്കാർ, വിജ്ഞാപനം വഴി, ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രേഷനു വേണ്ടി ഓരോ ജില്ലയിലും ഒരു ജില്ലാ രജിസ്റ്ററിംഗ് അതോറിറ്റി രൂപീകരിക്കേണ്ടതാണ് എന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്നു. ആയതിനാൽ പ്രസ്തുത അതോറിറ്റി രൂപീകരിക്കാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ആവശ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA
Health and Family Welfare (FW) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 162/2018/H&FWD.

*Dated, Thiruvananthapuram, 31st December, 2018
16th Dhanu, 1194.*

S. R. O. No. 944/2018.—In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 14 of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act, 2018 (Act 2 of 2018), the Government of Kerala hereby constitute the District Registering Authority with the following members, for each district mentioned in the schedule, namely:

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>District</i>	<i>Members</i>
(1)	(2)	(3)
I	Thiruvananthapuram	1. The District Collector .. Chairperson, <i>ex-officio</i> 2. District Medical Officer (Health) .. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i> 3. Dr. Sanil Kumar, J. G., Assistant .. Member Director, Superintendent, Women & Children Hospital, Thycaud, Thiruvananthapuram 4. Dr. Sunitha, R. T., Medical Officer .. Member (on Deputation), Government Ayurveda College, Thiruvananthapuram 5. Dr. Rajesh, V. R., Medical Officer .. Member GHH, Neyyattinkara 6. Dr. C. John Panicker, President, Indian Medical Association, .. Member Thiruvananthapuram

(1)	(2)	(3)
II	Kollam	<p>1. The District Collector .. Chairperson, <i>ex-officio</i></p> <p>2. District Medical Officer (Health) .. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i></p> <p>3. Dr. J. Manikantan, Deputy District Medical Officer, District Medical Office, Kollam .. Member</p> <p>4. Dr. C. Swapna, Senior Medical Officer, Government Ayurveda Dispensary, Mainagappally .. Member</p> <p>5. Dr. C. D. Manoj, CMO, GHD, Panmana, Kollam .. Member</p> <p>6. Dr. D. Sreekumar, Indian Medical Association, Kollam (Aaneshil, Kankathumukku, Thirumullavaram P. O., Kollam-691 012) .. Member</p>
III	Pathanamthitta	<p>1. The District Collector .. Chairperson, <i>ex-officio</i></p> <p>2. District Medical Officer (Health) .. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i></p> <p>3. Dr. C. S. Nandini, Deputy District Medical Officer of Health, Pathanamthitta .. Member</p> <p>4. Dr. Sumesh P. Vasudevan, Medical Officer, Government Ayurveda Dispensary, Kuzhikkala .. Member</p> <p>5. Dr. Biju, District Medical Officer, Pathanamthitta .. Member</p> <p>6. Dr. T. G. Varghese, Christian Mission Hospital, Panthalam (Chairman, District Committee, Indian Medical Association) .. Member</p>

(1)	(2)	(3)
IV Alappuzha	1. The District Collector	.. Chairperson, <i>ex-officio</i>
	2. District Medical Officer (Health)	.. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i>
	3. Dr. Vidhya, P. V., Superintendent, Leprosy Sanitorium, Nooranad, Alappuzha	.. Member
	4. Dr. S. Manoj, Medical Officer, Government Ayurveda Dispensary, Cheppad	.. Member
	5. Dr. Siji, T. G., Medical Officer, GHD, Kumarapuram	.. Member
	6. Dr. Sangeetha Joseph, General Hospital, Alappuzha (Indian Medical Association)	.. Member
V Kottayam	1. The District Collector	.. Chairperson, <i>ex-officio</i>
	2. District Medical Officer (Health)	.. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i>
	3. Dr. Rajan, K.R., Deputy District Medical Officer of Health, Kottayam	.. Member
	4. Dr. Ajith, R.V., Chief Medical Officer, .. District Ayurveda Hospital, Kottayam	Member
	5. Dr. Chandrasekharan, T. K., Chief Medical Officer, GHD, Puthupally	.. Member
	6. Dr. P. R. Jayakumar, Consultant Neonatology (NHM), Medical College, Kottayam (Indian Academy of Pediatricians)	.. Member

(1)	(2)	(3)
VI	Idukki	1. The District Collector .. Chairperson, <i>ex-officio</i>
		2. District Medical Officer (Health) .. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i>
		3. Dr. Sushama, P. K., Deputy District .. Member Medical Officer of Health, District Medical Office, Idukki
		4. Dr. Christy J. Thundiparambil, Medical .. Member Officer District Ayurveda Hospital (Annex), Paremavu
		5. Dr. M. S. Beena, Chief Medical .. Member Officer, GHD, Arakkulam
		6. Dr. Jolly Varghese, Chairman, .. Member Indian Medical Association, Idukki District Committee, St. Johns Hospital, Kattappana
VII	Ernakulam	1. The District Collector .. Chairperson, <i>ex-officio</i>
		2. District Medical Officer (Health) .. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i>
		3. Dr. Vivek Kumar, R., Additional .. Member District Medical Officer of Health, Ernakulam
		4. Dr. K. T. Sreedevi, Medical Officer, .. Member Government Ayurveda Dispensary, Chellanam
		5. Dr. N. Ambily, Medical Officer, .. Member GHD, Mulanthuruthy

(1)	(2)	(3)
	6. Dr. M. I. Junaid Rahman, Medical Director, Sree Sudeendra Medical Mission Hospital, Kacheripady, Ernakulam	.. Member
VIII Thrissur	1. The District Collector	.. Chairperson, <i>ex-officio</i>
	2. District Medical Officer (Health)	.. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i>
	3. Dr. Unnikrishnan, K., RCH Officer, Thrissur	.. Member
	4. Dr. A. K. Shahana, Specialist Medical Officer, Government Ayurveda Hospital, Chelakkara	.. Member
	5. Dr. Sabiraj. S., Superintendent, GHH, Thrissur	.. Member
	6. Dr. Rajan Warriar, President (Indian Medical Association)	.. Member
IX Malappuram	1. The District Collector	.. Chairperson, <i>ex-officio</i>
	2. District Medical Officer (Health)	.. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i>
	3. Dr. Mohammed Ismayil, K., Deputy District Medical Officer of Health, Malappuram	.. Member
	4. Dr. G. A. Prinu, Senior Specialist, Ayurveda Research Mental Institute, Kottakkal	.. Member

(1)	(2)	(3)
	5. Dr. Seema. P., GHD, Puzhakkattiri	.. Member
	6. Dr.Seethi, V. U., Vice Chairman & Consultant Orthopaedic Surgeon, EMS Co-operative Hospital, Perinthalmanna (Indian Medical Association)	.. Member
X Palakkad	1. The District Collector	.. Chairperson, <i>ex-officio</i>
	2. District Medical Officer (Health)	.. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i>
	3. Dr. Selvaraj, K. R., Deputy District Medical Officer, Palakkad	.. Member
	4. Dr. Raja Hariprasad, Medical Officer, Government Ayurveda Dispensary, Perumatty	.. Member
	5. Dr. Renji P. Anand, Medical Officer, GHD, Chittoor, Thathamangalam	.. Member
	6. Dr. Jayadevan, Indian Medical Association, 'Sree', Near Police Station, Alathur	.. Member
XI Kozhikode	1. The District Collector	.. Chairperson, <i>ex-officio</i>
	2. The District Medical Officer (Health)	.. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i>
	3. Dr. Lalu John, Superintendent, Taluk Hospital, Ferok, Kozhikode	.. Member
	4. Dr. A. P. Binoy, Medical Officer, Government Ayurveda Dispensary, Kizhakkoth	.. Member

(1)	(2)	(3)
	5. Dr. Sajeev, T. K., Medical Officer, GHD, Beypore	.. Member
	6. Dr. Akhilesh Kumar, Assistant Surgeon, Health and Family Welfare Training Centre, Malapparamba, Kozhikode (Indian Medical Association)	.. Member
XII	Wayanad	
	1. The District Collector	.. Chairperson, <i>ex-officio</i>
	2. District Medical Officer (Health)	.. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i>
	3. Dr. Noona Marja, Deputy District Medical Officer of Health, Wayanad	.. Member
	4. Dr. O. V. Susha, Chief Medical Officer (NC), District Ayurveda Hospital, Kalpetta.	.. Member
	5. Dr. Aji Wilber, Superintendent, DHH, Mananthavady	.. Member
	6. Dr. M. Bhaskaran, 'Saketh', Chathoth Vayal Road, Kalpetta, Wayanad-673 121	.. Member
XIII	Kannur	
	1. The District Collector	.. Chairperson, <i>ex-officio</i>
	2. District Medical Officer (Health)	.. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i>

(1)	(2)	(3)
	3. Dr. Shaj, M. K, Assistant Director, Deputy District Medical Officer of Health, Kannur	.. Member
	4. Dr. D. C. Deepthi, Senior Medical Officer, Government Ayurveda Dispensary, Mathamangalam	.. Member
	5. Dr. Valsala, K. C., Chief Medical Officer, GHD, Thayyil	.. Member
	6. Dr. B.V. Bhatt, Senior Ophthalmic Surgeon, Indian Medical Association, Kannur	.. Member
XIV Kasaragod	1. The District Collector	.. Chairperson, <i>ex-officio</i>
	2. District Medical Officer (Health)	.. Vice Chairperson, <i>ex-officio</i>
	3. Dr. A.V.Ramdas, Deputy District Medical Officer of Health, Kasaragod	.. Member
	4. Dr. T. K.Vijayakumar, Senior Medical Officer, GHH, Kasaragod	.. Member
	5. Dr. Sujayya Nair, Medical Officer, GHD, Thrakarippur	.. Member
	6. Sri Suresh Babu, P. M., Suresh Babu's Eye Clinic, Kasaragod (Indian Medical Association)	.. Member

By order of the Governor,
RAJEEV SADANANDAN,
Additional Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Sub section (1) of section 14 of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act, 2018 (Act 2 of 2018) provides that the Government shall, by notification, constitute a District Registering Authority for each District for registration of clinical establishments. Hence Government have decided to constitute the said Authority for each district.

The notification is intended to achieve the above object.
